

合併積算総括表

令和7年度 飯田港(飯田地区)東防波堤(災害復旧)撤去工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					140,504,132	
間接工事費	34,864,332 + 40,457,504				75,321,836	
共通仮設費(計)	23,216,540 + 10,860,969 + 786,823				34,864,332	
共通仮設費(積上)					23,216,540	
共通仮設費(率)	$140,504,132 \times 7.73\% ((4.51\% \times 1.68) \times 1.02)$				10,860,969	
現場環境改善費	$140,504,132 \times 0.56\%$				786,823	
現場管理費	$175,368,464 \times 23.07\% ((22.27\% + 0.13\%) \times 1.03)$				40,457,504	
工事原価	$140,504,132 + 75,321,836$				215,825,968	
一般管理費等	$215,825,968 \times 15.43\% (15.43\% \times 1.00) - 4,244$				33,297,702	
契約保証費	$215,825,968 \times 0.04\%$				86,330	
工事価格	$215,825,968 + 33,297,702 + 86,330$				249,210,000	
直接調査費					2,418,514	
間接調査費					3,673,308	
諸経費	$6,087,822 \times 70.0\% - 3,297$				4,258,178	
一般調査業務費	$2,418,514 + 3,673,308 + 4,258,178$				10,350,000	
直接原価	$1,520,118 + 32,273$				1,552,391	

合併積算総括表

令和7年度 飯田港(飯田地区)東防波堤(災害復旧)撤去工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接人件費					1,520,118	
直接経費					32,273	
その他原価	$1,520,118 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				818,583	
業務原価	$1,552,391 + 818,583$				2,370,974	
一般管理費等	$2,370,974 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 7,743$				1,269,026	
解析等調査業務費	$2,370,974 + 1,269,026$				3,640,000	
調査業務費	$10,350,000 + 3,640,000$				13,990,000	
合計価格	$249,210,000 + 13,990,000$				263,200,000	
消費税等相当額	$263,200,000 \times 10.00\%$				26,320,000	
請負工事費					289,520,000	

合併積算内訳表

令和7年度 飯田港(飯田地区)東防波堤(災害復旧)撤去工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					140,504,132	
防波堤					140,504,132	
構造物撤去工					140,504,132	
取壊し工					140,504,132	
本体ブロック取壊し					63,128,572	
1-1 本体ブロック取壊し	無筋 水上	m ³	1,898.00	17,360	32,949,280	
1-2 本体ブロック取壊し	無筋 水中	m ³	1,677.00	17,996	30,179,292	
本体ブロック撤去					21,478,600	
1-3 本体ブロック撤去		m ³	3,575.00	6,008	21,478,600	
根固ブロック撤去					155,175	
1-4 根固ブロック撤去	L3.00m×B1.50m×H1.50m	個	3.00	51,725	155,175	
コンクリート破碎					42,320,340	
1-5 コンクリート破碎	無筋	m ³	3,595.00	11,772	42,320,340	
碎石化処理					13,421,445	
1-6 碎石化処理	無筋	m ³	3,595.00	3,691	13,269,145	
1-7 自走式破碎機設置・撤去		回	1.00	152,300	152,300	

合併積算内訳表

令和7年度 飯田港(飯田地区)東防波堤(災害復旧)撤去工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
共通仮設費(積上)					23,216,540	
共通仮設					23,216,540	
共通仮設費					23,216,540	
回航・えい航費					17,845,622	
回航					17,845,622	
1-8 回航費(被回航方式 作業船)	バックホウ浚渫船(鋼D2.0m3級) 森港～飯田港 1隻	回	2.00	7,689,226	15,378,452	
1-9 回航費(被回航方式 作業船)	クレーン付台船(100t吊級) 七尾港～飯田港 1隻	回	2.00	1,233,585	2,467,170	
運搬費					330,160	
建設機械器具等運搬					330,160	
1-10 運搬	自走式破碎機	式	1.00	330,160	330,160	
安全費					4,872,458	
安全対策					4,872,458	
1-11 安全監視船		式	1.00	4,872,458	4,872,458	
技術管理費					168,300	
技術管理					168,300	
1-12 諸経費動向調査		式	1.00	120,000	120,000	

合併積算内訳表

令和7年度 飯田港(飯田地区)東防波堤(災害復旧)撤去工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-13 施工情報調査		式	1.00	48,300	48,300	
調査費					7,644,213	
土質調査業務					7,644,213	
直接調査					2,418,514	
直接調査					2,414,514	
ボーリング					499,780	
2-1 海上ボーリング	孔径86mm、粘性土	m	20.00	24,989	499,780	
原位置試験					293,886	
2-2 原位置試験(海上施工)	標準貫入試験、泥岩	回	2.00	25,263	50,526	
2-3 電気式コーン貫入試験		m	12.00	20,280	243,360	
乱れの少ない試料採取					559,548	
2-4 乱れの少ない試料採取(海上施工)		本	12.00	46,629	559,548	
土質試験					762,840	
2-5 物理試験		式	1.00	491,640	491,640	
2-6 力学試験		式	1.00	271,200	271,200	
成果					298,460	

合併積算内訳表

令和7年度 飯田港(飯田地区)東防波堤(災害復旧)撤去工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
2-7 報告書作成費(直接経費)		式	1.00	298,460	298,460	
直接経費					4,000	
国土地盤情報データベース検定費					4,000	
2-8 国土地盤情報データベース検定費		式	1.00	4,000	4,000	
間接調査					3,673,308	
間接調査					3,673,308	
準備					183,800	
2-9 調査準備		式	1.00	183,800	183,800	
位置測量					153,052	
2-10 位置測量(海上)		地点	2.00	76,526	153,052	
足場					2,224,733	
2-11 足場組立解体	スパット台船	基	1.00	703,701	703,701	
2-12 足場設置・撤去・移設(スパッド台船)	設置	箇所	1.00	248,299	248,299	
2-13 足場設置・撤去・移設(スパッド台船)	移設	箇所	1.00	265,434	265,434	
2-14 足場設置・撤去・移設(スパッド台船)	撤去	箇所	1.00	248,299	248,299	
2-15 足場損料	スパット台船、5m級	式	1.00	759,000	759,000	

合併積算内訳表

令和7年度 飯田港(飯田地区)東防波堤(災害復旧)撤去工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
運搬					1,100,335	
2-16 交通船・交通車		式	1.00	350,132	350,132	
2-17 機材運搬	ボーリングマシン等	式	1.00	181,985	181,985	
2-18 機材運搬	スパット台船	式	1.00	536,762	536,762	
2-19 試料運搬		式	1.00	31,456	31,456	
安全					11,388	
2-20 灯浮標・標識灯維持管理		式	1.00	11,388	11,388	
解析等調査業務					1,552,391	
解析等調査業務					1,552,391	
解析等調査成果					1,552,391	
2-21 電気式コーン貫入試験・データ整理解析費	土質分類・土質定数	m	12.00	8,645	103,740	
2-22 電気式コーン貫入試験・データ整理解析費	直接基礎の支持力・圧密検討	孔	2.00	76,312	152,624	
2-23 電気式コーン貫入試験・報告書作成		式	1.00	559,750	559,750	
2-24 資料整理とりまとめ(解析業務)		式	1.00	72,105	72,105	
2-25 断面図等の作成(解析業務)		式	1.00	69,020	69,020	
2-26 総合的な解析(解析業務)		式	1.00	595,152	595,152	

代価表・施工パッケージ

令和7年度 飯田港(飯田地区)東防波堤(災害復旧)撤去工事

番号：1-1

名称：本体ブロック取壊し 無筋 水上

1日当り (83.2m3)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
バックホウ浚渫船	鋼D 2.0m3	日	1.00	778,361.00	778,361	8.00H / 10H	
水中ブレーカGH-30		日	1.00	322,555.00	322,555	8.00H / 10H	
引船	鋼D 1000PS型	日	1.00	332,390.00	332,390	2.00H / 10H	
雑材料	全体の%	%	1.00	1,110,751.00	11,107		
合 計	作業能力：83.20m3			17,360.00	1,444,413		

番号：1-2

名称：本体ブロック取壊し 無筋 水中

1日当り (83.2m3)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
バックホウ浚渫船	鋼D 2.0m3	日	1.00	778,361.00	778,361	8.00H / 10H	
水中ブレーカGH-30		日	1.00	322,555.00	322,555	8.00H / 10H	
引船	鋼D 1000PS型	日	1.00	332,390.00	332,390	2.00H / 10H	
潜水土船	D 270PS型 3～5t吊	日	0.25	209,415.00	52,353	8H	
雑材料	特定項目の%	%	1.00	1,163,104.00	11,631		
合 計	作業能力：83.20m3			17,996.00	1,497,290		

番号：1-3

名称：本体ブロック撤去

1日当り (143m3)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付台船	100t吊	日	1.00	625,540.00	625,540	6.00H / 8H	
引船	鋼D 550PS型	日	1.00	229,367.00	229,367	2.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	854,907.00	4,274		
合 計	作業能力：143.00m3			6,008.00	859,181		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 飯田港(飯田地区)東防波堤(災害復旧)撤去工事

番号：1-4

名称：根固ブロック撤去 L3.00m×B1.50m×H1.50m

1日当り（22個）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付台船	100t吊	日	1.00	625,540.00	625,540	6.00H / 8H	
引船	鋼D 550PS型	日	1.00	229,367.00	229,367	2.00H / 8H	
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	0.80	209,415.00	167,532	8H	
とび工		人	1.00	32,440.00	32,440		
普通作業員		人	3.00	25,810.00	77,430		
雑材料	全体の%	%	0.50	1,132,309.00	5,661		
合 計	作業能力：22.00個			51,725.00	1,137,970		

番号：1-5

名称：コンクリート破碎 無筋

10m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m3	10.00	11,772.00	117,720		
合 計	作業能力：10.00m3			11,772.00	117,720		

番号：1-6

名称：砕石化処理 無筋

100m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	1.163	32,840.00	38,192		
特殊作業員		人	1.163	30,600.00	35,587		
バックホウ(クラ型)運転		日	1.163	72,280.00	84,061		
自走式破碎機運転		日	1.163	163,700.00	190,383		
諸雑費（率+まるめ）		%	6.000	348,223.00	20,877		
合 計	作業能力：100.00m3			3,691.00	369,100		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 飯田港(飯田地区)東防波堤(災害復旧)撤去工事

番号：1-7

名称：自走式破砕機設置・撤去

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	0.580	32,840.00	19,047		
特殊作業員		人	0.580	30,600.00	17,748		
自走式破砕機運転		日	0.580	163,700.00	94,946		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9t吊	日	0.340	31,200.00	10,608		
諸雑費 (率+まるめ)		%	7.000	142,349.00	9,951		
合 計	作業能力：1.00回			152,300.00	152,300		

番号：1-8

名称：回航費(被回航方式 作業船) バックホウ浚渫船(鋼D2.0m3級) 森港～飯田港 1隻

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
艀装費		式	1.00	545,000.00	545,000		
運転費		式	1.00	3,465,334.00	3,465,334		
損料		式	1.00	3,577,820.00	3,577,820		
回航保険料		式	1.00	101,072.00	101,072		
合 計	作業能力：1.00回			7,689,226.00	7,689,226		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 飯田港(飯田地区)東防波堤(災害復旧)撤去工事

番号：1-9

名称：回航費(被回航方式 作業船) クレーン付台船(100t吊級) 七尾港～飯田港 1隻

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
艀装費		式	1.00	289,200.00	289,200		
運転費		式	1.00	251,441.00	251,441		
損料		式	1.00	684,900.00	684,900		
回航保険料		式	1.00	8,044.00	8,044		
合 計	作業能力：1.00回			1,233,585.00	1,233,585		

番号：1-10

名称：運搬 自走式破砕機

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
貨物自動車運賃		台	2.00	165,080.00	330,160		
合 計	作業能力：1.00式			330,160.00	330,160		

番号：1-11

名称：安全監視船

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
安全監視船	FRP D 180PS型	日	44.24	109,589.00	4,848,217	6.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	4,848,217.00	24,241		
合 計	作業能力：1.00式			4,872,458.00	4,872,458		

番号：1-12

名称：諸経費動向調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
諸経費動向調査		式	1.00	120,000.00	120,000		
合 計	作業能力：1.00式			120,000.00	120,000		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 飯田港(飯田地区)東防波堤(災害復旧)撤去工事

番号：1-13

名称：施工情報調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
施工実態調査		式	1.00	48,300.00	48,300		
合 計	作業能力：1.00式			48,300.00	48,300		

番号：2-1

名称：海上ボーリング 孔径86mm、粘性土

1日当り (6.8m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ボーリングマシン	3.7kW級	日	1.00	8,712.00	8,712	8H	
地質調査技師		人	1.00	56,000.00	56,000		
主任地質調査員		人	1.00	43,800.00	43,800		
地質調査員		人	1.50	34,100.00	51,150		
雑材料	土質調査用	%	6.80	150,950.00	10,264		
合 計	作業能力：6.80m			24,989.00	169,926		

番号：2-2

名称：原位置試験(海上施工) 標準貫入試験、泥岩

1日当り (7.7回)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ボーリングマシン	3.7kW級	日	1.00	8,712.00	8,712	8H	
地質調査技師		人	1.00	56,000.00	56,000		
主任地質調査員		人	1.00	43,800.00	43,800		
地質調査員		人	1.50	34,100.00	51,150		
雑材料	土質調査用	%	23.10	150,950.00	34,869		
合 計	作業能力：7.70回			25,263.00	194,531		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 飯田港(飯田地区)東防波堤(災害復旧)撤去工事

番号：2-3

名称：電気式コーン貫入試験

20m当り (20m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
地質調査技師		人	1.70	56,000.00	95,200		
主任地質調査員		人	1.20	43,800.00	52,560		
地質調査員		人	2.40	34,100.00	81,840		
先端コーン		個	0.10	22,100.00	2,210		
周面スリーブ		個	0.10	51,600.00	5,160		
フィルター		個	1.00	6,000.00	6,000		
充填剤		L	0.10	4,450.00	445		
消耗品	材料費計の	%	5.00	13,815.00	690		
軽油	ローリー	L	15.00	141.00	2,115		
ガソリン	レギュラー	L	10.00	156.00	1,560		
油脂	動力費計の	%	20.00	3,675.00	735		
貫入装置		日	1.20	58,600.00	70,320		
ブローブ		日	1.20	18,900.00	22,680		
ブローブ備品		日	1.20	5,110.00	6,132		
反力装置		日	1.20	17,700.00	21,240		
測定装置一式		日	1.20	15,300.00	18,360		
小型運搬車		日	1.20	3,610.00	4,332		
4tトラック		日	1.20	11,700.00	14,040		
合 計	作業能力：20.00m			20,280.00	405,619		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 飯田港(飯田地区)東防波堤(災害復旧)撤去工事

番号：2-4

名称：乱れの少ない試料採取(海上施工)

1日当り(6本)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ボーリングマシン	3.7kW級	日	1.00	8,712.00	8,712	8H	
サンプリングチューブ	ステンレススチール製	本	6.00	17,000.00	102,000		
地質調査技師		人	1.00	56,000.00	56,000		
主任地質調査員		人	1.00	43,800.00	43,800		
地質調査員		人	1.50	34,100.00	51,150		
雑材料	土質調査用	%	12.00	150,950.00	18,114		
合 計	作業能力：6.00本			46,629.00	279,776		

番号：2-5

名称：物理試験

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土粒子の密度試験		試料	12.00	6,570.00	78,840		
含水比試験		試料	12.00	1,600.00	19,200		
粒度分析(ふるい分け+沈降)		試料	12.00	15,600.00	187,200		
湿潤密度試験		試料	12.00	4,890.00	58,680		
液性限界試験		試料	12.00	8,300.00	99,600		
塑性限界試験		試料	12.00	4,010.00	48,120		
合 計	作業能力：1.00式			491,640.00	491,640		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 飯田港(飯田地区)東防波堤(災害復旧)撤去工事

番号：2-6

名称：力学試験

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
一軸圧縮試験		試料	12.00	22,600.00	271,200		
合 計	作業能力：1.00式			271,200.00	271,200		

番号：2-7

名称：報告書作成費(直接経費)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
地質調査技師		人	2.80	56,000.00	156,800		
主任地質調査員		人	2.30	43,800.00	100,740		
地質調査員		人	1.20	34,100.00	40,920		
合 計	作業能力：1.00式			298,460.00	298,460		

番号：2-8

名称：国土地盤情報データベース検定費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
国土地盤情報データベース検定費		式	1.00	4,000.00	4,000		
合 計	作業能力：1.00式			4,000.00	4,000		

番号：2-9

名称：調査準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
地質調査技師		人	1.50	56,000.00	84,000		
主任地質調査員		人	1.50	43,800.00	65,700		
地質調査員		人	1.00	34,100.00	34,100		
合 計	作業能力：1.00式			183,800.00	183,800		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 飯田港(飯田地区)東防波堤(災害復旧)撤去工事

番号：2-10

名称：位置測量(海上)

1日当り(3地点)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,736.00	3,736	2.00H / 8H	
測量船	FRP D 70PS型	日	1.00	56,700.00	56,700	8H	
地質調査技師		人	1.00	56,000.00	56,000		
主任地質調査員		人	1.00	43,800.00	43,800		
地質調査員		人	2.00	34,100.00	68,200		
雑材料	全体の%	%	0.50	228,436.00	1,142		
合 計	作業能力：3.00地点			76,526.00	229,578		

番号：2-11

名称：足場組立解体 スパット台船

1基当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
地質調査技師		人	2.00	56,000.00	112,000		
主任地質調査員		人	2.50	43,800.00	109,500		
地質調査員		人	7.00	34,100.00	238,700		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)50t吊	日	3.00	80,000.00	240,000	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	700,200.00	3,501		
合 計	作業能力：1.00基			703,701.00	703,701		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 飯田港(飯田地区)東防波堤(災害復旧)撤去工事

番号：2-12

名称：足場設置・撤去・移設(スパッド台船) 設置

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
引船	鋼D 100PS型	日	1.00	100,964.00	100,964	2.00H / 8H	
地質調査技師		人	1.00	56,000.00	56,000		
主任地質調査員		人	0.50	43,800.00	21,900		
地質調査員		人	2.00	34,100.00	68,200		
雑材料	全体の%	%	0.50	247,064.00	1,235		
合 計	作業能力：1.00箇所			248,299.00	248,299		

番号：2-13

名称：足場設置・撤去・移設(スパッド台船) 移設

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
引船	鋼D 100PS型	日	1.00	100,964.00	100,964	2.00H / 8H	
地質調査技師		人	1.00	56,000.00	56,000		
主任地質調査員		人	0.50	43,800.00	21,900		
地質調査員		人	2.50	34,100.00	85,250		
雑材料	全体の%	%	0.50	264,114.00	1,320		
合 計	作業能力：1.00箇所			265,434.00	265,434		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 飯田港(飯田地区)東防波堤(災害復旧)撤去工事

番号：2-14

名称：足場設置・撤去・移設(スパッド台船) 撤去

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
引船	鋼D 100PS型	日	1.00	100,964.00	100,964	2.00H / 8H	
地質調査技師		人	1.00	56,000.00	56,000		
主任地質調査員		人	0.50	43,800.00	21,900		
地質調査員		人	2.00	34,100.00	68,200		
雑材料	全体の%	%	0.50	247,064.00	1,235		
合 計	作業能力：1.00箇所			248,299.00	248,299		

番号：2-15

名称：足場損料 スパッド台船、5m級

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
損料		式	1.00	759,000.00	759,000		
合 計	作業能力：1.00式			759,000.00	759,000		

番号：2-16

名称：交通船・交通車

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通船	FRP D 70PS型 3.0t	日	5.70	55,419.00	315,888	8H	
交通車	ライトバン 2L	日	8.70	3,736.00	32,503	2.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	348,391.00	1,741		
合 計	作業能力：1.00式			350,132.00	350,132		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 飯田港(飯田地区)東防波堤(災害復旧)撤去工事

番号：2-17

名称：機材運搬 ボーリングマシン等

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付トラック	4t積 2t吊	日	1.00	44,680.00	44,680	5.80H / 8H	
地質調査員		人	4.00	34,100.00	136,400		
雑材料	特定項目の%	%	0.50	181,080.00	905		
合 計	作業能力：1.00式			181,985.00	181,985		

番号：2-18

名称：機材運搬 スパット台船

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)50t吊	日	2.00	80,000.00	160,000	8H	
地質調査員		人	4.00	34,100.00	136,400		
運搬費	土質調査用	式	1.00	238,880.00	238,880		
雑材料	特定項目の%	%	0.50	296,400.00	1,482		
合 計	作業能力：1.00式			536,762.00	536,762		

番号：2-19

名称：試料運搬

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
地質調査技師		人	0.50	56,000.00	28,000		
交通車	ライトバン 2L	日	0.50	6,912.00	3,456	6.00H / 8H	
合 計	作業能力：1.00式			31,456.00	31,456		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 飯田港(飯田地区)東防波堤(災害復旧)撤去工事

番号：2-20

名称：灯浮標・標識灯維持管理

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
標識灯	光度12、14cd E-1型、E-8型	式	1.00	10,846.00	10,846		
消耗品費	損料の%	%	5.00	10,846.00	542		
合 計	作業能力：1.00式			11,388.00	11,388		

番号：2-21

名称：電気式コーン貫入試験・データ整理解析費 土質分類・土質定数

20m当り (20m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.10	66,900.00	6,690		
技師(A)		人	0.50	59,600.00	29,800		
技師(B)		人	1.00	48,500.00	48,500		
技術員		人	2.00	36,100.00	72,200		
事務用品費	労務費の%	%	10.00	157,190.00	15,719		
合 計	作業能力：20.00m			8,645.00	172,909		

番号：2-22

名称：電気式コーン貫入試験・データ整理解析費 直接基礎の支持力・圧密検討

1孔当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(A)		人	0.25	59,600.00	14,900		
技師(B)		人	0.50	48,500.00	24,250		
技師(C)		人	0.75	40,300.00	30,225		
事務用品費	労務費の%	%	10.00	69,375.00	6,937		
合 計	作業能力：1.00孔			76,312.00	76,312		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 飯田港(飯田地区)東防波堤(災害復旧)撤去工事

番号：2-23

名称：電気式コーン貫入試験・報告書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師(A)		人	4.00	59,600.00	238,400		
技師(B)		人	4.00	48,500.00	194,000		
技師(C)		人	1.50	40,300.00	60,450		
合 計	作業能力：1.00式			559,750.00	559,750		

番号：2-24

名称：資料整理とりまとめ(解析業務)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(B)		人	0.80	48,500.00	38,800		
技師(C)		人	0.80	40,300.00	32,240		
事務用品費	労務費の%	%	1.50	71,040.00	1,065		
合 計	作業能力：1.00式			72,105.00	72,105		

番号：2-25

名称：断面図等の作成(解析業務)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(B)		人	0.80	48,500.00	38,800		
技師(C)		人	0.70	40,300.00	28,210		
事務用品費	労務費の%	%	3.00	67,010.00	2,010		
合 計	作業能力：1.00式			69,020.00	69,020		

番号：2-26
名称：総合的な解析(解析業務)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	2.40	66,900.00	160,560		
技師(A)		人	2.40	59,600.00	143,040		
技師(B)		人	2.40	48,500.00	116,400		
技師(C)		人	4.20	40,300.00	169,260		
事務用品費	労務費の%	%	1.00	589,260.00	5,892		
合 計	作業能力：1.00式			595,152.00	595,152		

単価表

令和7年度 飯田港(飯田地区)東防波堤(災害復旧)撤去工事

単価表番号：1-1

単価表名称：バックホウ浚渫船 鋼D 2.0m3

1日当り 8.00H / 10H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	476.00	108.00	51,408		
船団長		人	1.43	37,330.00	53,381	$\beta=1.43$	
高級船員		人	1.43	37,330.00	53,381	$\beta=1.43$	
普通船員		人	5.72	29,780.00	170,341	$\beta=1.43$	
損料 (バックホウ浚渫船)	D 2.0m3	時間	8.00	18,900.00	151,200		運転時間
損料 (バックホウ浚渫船)	D 2.0m3	日	1.65	181,000.00	298,650	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					778,361		

単価表番号：1-2

単価表名称：水中ブレーカGH-30

8.00H / 10H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
損料 (損料(水中ブレーカGH-30))	供用	時間	8.00	34,400.00	275,200		運転時間
損料 (損料(水中ブレーカGH-30))	供用	日	1.65	28,700.00	47,355	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					322,555		

単価表

令和7年度 飯田港(飯田地区)東防波堤(災害復旧)撤去工事

単価表番号：1-3

単価表名称：引船 鋼D 1000PS型

1日当り 2.00H / 10H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	228.00	91.50	20,862		
高級船員		人	2.86	37,330.00	106,763	$\beta=1.43$	
普通船員		人	1.43	29,780.00	42,585	$\beta=1.43$	
損料（引船〔鋼製〕）	D 1,000PS型	時間	2.00	8,490.00	16,980		運転時間
損料（引船〔鋼製〕）	D 1,000PS型	日	1.65	88,000.00	145,200	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					332,390		

単価表番号：1-4

単価表名称：潜水士船 D 270PS型 3～5t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	129.00	108.00	13,932		
潜水世話役		人	0.24	49,980.00	11,995	$\beta=1.20$	
潜水士		人	1.20	49,980.00	59,976	$\beta=1.20$	
潜水連絡員		人	1.20	33,560.00	40,272	$\beta=1.20$	
潜水送気員		人	1.20	33,150.00	39,780	$\beta=1.20$	
損料（潜水士船）	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	13,100.00	13,100		運転日
損料（潜水士船）	D 270PS型 3～5t吊	日	1.65	18,400.00	30,360	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					209,415		

単価表

令和7年度 飯田港(飯田地区)東防波堤(災害復旧)撤去工事

単価表番号：1-5

単価表名称：クレーン付台船 100t吊

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	193.00	108.00	20,844		
船団長		人	1.20	37,330.00	44,796	$\beta=1.20$	
普通船員		人	6.00	29,780.00	178,680	$\beta=1.20$	
損料（クレーン付台船）	クローラクレーン100t吊 台船1,000t積	日	1.00	43,300.00	43,300		運転日
損料（クレーン付台船）	クローラクレーン100t吊 台船1,000t積	日	1.65	204,800.00	337,920	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					625,540		

単価表番号：1-6

単価表名称：引船 鋼D 550PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	126.00	91.50	11,529		
高級船員		人	2.40	37,330.00	89,592	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	29,780.00	35,736	$\beta=1.20$	
損料（引船[鋼製]）	D 550PS型	時間	2.00	4,840.00	9,680		運転時間
損料（引船[鋼製]）	D 550PS型	日	1.65	50,200.00	82,830	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					229,367		

単価表

令和7年度 飯田港(飯田地区)東防波堤(災害復旧)撤去工事

単価表番号：1-7

単価表名称：バックホウ(クローラ型)運転

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手(特殊)		人	1.000	28,460.00	28,460		
軽油		L	104.000	141.00	14,664		
損料(バックホウ(クローラ型)〔標準型〕)	排出ガス対策型(第3次基準値) 山積1.0m ³	日	1.130	25,800.00	29,154		供用日換算
諸雑費(まるめ)		式	1.000	72,278.00	2		
合 計					72,280		

単価表番号：1-8

単価表名称：自走式破砕機運転

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	177.000	141.00	24,957		
損料(自走式破砕機〔ジョークラッシャ〕)	30t級 供給口開き450mm 幅925mm	日	1.710	81,100.00	138,681		供用日換算
諸雑費(まるめ)		式	1.000	163,638.00	62		
合 計					163,700		

単価表番号：1-9

単価表名称：自走式破砕機運転

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	177.000	141.00	24,957		
損料(自走式破砕機〔ジョークラッシャ〕)	30t級 供給口開き450mm 幅925mm	日	1.710	81,100.00	138,681		供用日換算
諸雑費(まるめ)		式	1.000	163,638.00	62		
合 計					163,700		

単価表

令和7年度 飯田港(飯田地区)東防波堤(災害復旧)撤去工事

単価表番号：1-10

単価表名称：安全監視船 FRP D 180PS型

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	37.00	91.50	3,385		
高級船員		人	1.20	37,330.00	44,796	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	29,780.00	35,736	$\beta=1.20$	
損料(交通船[FRP製])	D 180PS型 10.0GT	日	1.00	9,420.00	9,420		運転日
損料(交通船[FRP製])	D 180PS型 10.0GT	日	1.65	9,850.00	16,252	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					109,589		

単価表番号：2-1

単価表名称：ボーリングマシン 3.7kW級

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	8.00	141.00	1,128		
損料(ボーリングマシン[油圧式])	3.7kW級	日	1.00	1,650.00	1,650		運転日
損料(ボーリングマシン[油圧式])	3.7kW級	日	1.40	2,070.00	2,898		供用日
損料(グラウトポンプ[単筒複動ピストン式])	吐出量30~70L/min	日	1.00	1,260.00	1,260		運転日
損料(グラウトポンプ[単筒複動ピストン式])	吐出量30~70L/min	日	1.63	1,090.00	1,776		供用日
合 計					8,712		

単価表

令和7年度 飯田港(飯田地区)東防波堤(災害復旧)撤去工事

単価表番号：2-2

単価表名称：交通車 ライトバン 2L

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガソリン		L	7.00	156.00	1,092		
損料（ライトバン[ガソリンエンジン・二輪駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	時間	2.00	287.00	574		運転時間
損料（ライトバン[ガソリンエンジン・二輪駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	日	1.19	1,740.00	2,070		供用日
合 計					3,736		

単価表番号：2-3

単価表名称：測量船 FRP D 70PS型

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	44.00	91.50	4,026		
高級船員		人	1.20	36,600.00	43,920	$\beta=1.20$	
損料（交通船[FRP製]）	D 70PS型 3.0GT	日	1.00	3,210.00	3,210		運転日
損料（交通船[FRP製]）	D 70PS型 3.0GT	日	1.65	3,360.00	5,544	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					56,700		

単価表番号：2-4

単価表名称：ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)（油圧伸縮ジブ型)50t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料（ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕）	50t吊	日	1.00	80,000.00	80,000		
合 計					80,000		

単価表

令和7年度 飯田港(飯田地区)東防波堤(災害復旧)撤去工事

単価表番号：2-5

単価表名称：引船 鋼D 100PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	23.00	91.50	2,104		
高級船員		人	1.20	36,600.00	43,920	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	29,200.00	35,040	$\beta=1.20$	
損料（引船[鋼製]）	D 100PS型	時間	2.00	1,040.00	2,080		運転時間
損料（引船[鋼製]）	D 100PS型	日	1.65	10,800.00	17,820	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					100,964		

単価表番号：2-6

単価表名称：交通船 FRP D 70PS型 3.0t

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	30.00	91.50	2,745		
高級船員		人	1.20	36,600.00	43,920	$\beta=1.20$	
損料（交通船[FRP製]）	D 70PS型 3.0GT	日	1.00	3,210.00	3,210		運転日
損料（交通船[FRP製]）	D 70PS型 3.0GT	日	1.65	3,360.00	5,544	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					55,419		

単価表

令和7年度 飯田港(飯田地区)東防波堤(災害復旧)撤去工事

単価表番号：2-7

単価表名称：クレーン付トラック 4t積 2t吊

1日当り 5.80H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	31.00	141.00	4,371		
運転手(特殊)		人	1.00	27,900.00	27,900		
損料(トラック[クレーン装置付])	ベーストラック4~4.5t積 吊能力2.0t	時間	5.80	583.00	3,381		運転時間
損料(トラック[クレーン装置付])	ベーストラック4~4.5t積 吊能力2.0t	日	1.23	7,340.00	9,028		供用日
合 計					44,680		

単価表番号：2-8

単価表名称：交通車 ライトバン 2L

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガソリン		L	20.00	156.00	3,120		
損料(ライトバン[ガソリンエンジン・二輪駆動])	乗車定員5名 排気量2.0L	時間	6.00	287.00	1,722		運転時間
損料(ライトバン[ガソリンエンジン・二輪駆動])	乗車定員5名 排気量2.0L	日	1.19	1,740.00	2,070		供用日
合 計					6,912		